
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018.

JUNHO Nº Funcional
C h r i s t i a n e 
W i g n e r o n 
Gimenes

2901595

I s a b e l l a 
Gaviorno de 
Oliveira

3691659

José Felz Ferreira 2772485
José Francisco 
Zorzal

2616726

Regina Curitiba 
da Silva

284443

JULHO Nº Funcional
Alice Emília da 
Silveira

2663546

André Quintino 3710335
Cristiane Lopes 
da Silva Santos

375564

Gilberto Siqueira 
da Hora Gonzaga

3391752

João Arruela 
Maio Sobrinho

2793830

Kelly Cristina 
Prata

334124

Marcelo Audifax 
Neves Ramos

3949745

Marcelo Calmon 
Dias

2598469

Márcia Calil da 
Silva

3129993

Marco Antonio 
Vargas

3616320

Marly Terezinha 
Cardoso

2977893

Michelle Soraya 
de Matos Ferreira

2750260

Orion Novaes 
Barbosa

2598825

Paulo Jeovane 
Neves da Silva

369515

Paulo Mendes de 
Oliveira Lopes

3318680

Sandra Maria 
F. P. Moriondo 
Alves

460087

Suely Maria de 
Assis Guimarães

138270

Vânia Cantidiano 
dos Santos de 
Lima

26399047

 

AGOSTO Nº Funcional
Josilene das 
Neves Santos

3474801

Maria Ivonete 
Bezerra de Sá 
Thiebaut

279253

Mariana dos 
Santos M. 
Sarmento

2819287

Rayane de 
Almeida

2469782

SETEMBRO Nº Funcional
Janine Cassa de 
Oliveira

2470110

Lúcia Kelly do 
Nascimento

138359

Maria da Penha 
Hanun e Silva

2599325

Maria das Graças 
Silva Rangel

2598817

Maria Júlia 
Pereira

365364

Robson Mota 
Moura

3535703

Tatiana Ribeiro 
Menezes

2603373

OUTUBRO Nº Funcional
Alexandre Pertel 
Gonçalves

3550788

Ana Paula 
Fornerolli

2553821

Delma Dias dos 
Santos

3275302

Geremias José 
Figueiredo

4014014

Luciana Azevedo 
Taliuli

389721

Luzimara Lahas 
Siller

363380

NOVEMBRO Nº Funcional
Danielle Ribeiro 
Queiroz

3414671

Dayse Oliveira 
Moura

362600

Ernane José 
Luber Júnior

3106250

Jonaci Ferreira 
da Silva

3718123

Roberto Lopes 
Fernandes

2641682

 
DEZEMBRO Nº Funcional
Clotilde Maria 
Benevenut

378607

Daniel Neves 
Celestino   

2723875

Danilo Scandiani 
Danézio

3735567

Enéas Alves 
Brandão

3094626

Jorge da Silva 
Figueiredo

4012321

Maria Beatriz 
Conte

364840

Maria de Fátima 
Hang Itabaiana

2989697

Mônica dos 
Santos Vieira 

4030761

Patrícia da Silva 
Sperandio

2613824

Paulo Sérgio 
Ribeiro dos 
Santos

3079481

Ricardo Viana 
Macedo

3417484

R o b e r t o 
R o s e m b e r g 
Borges

3291553

W a s h i n g t o n 
Leôncio Filadelfo

2642263

Wellington Luiz 
Neves

2605953

Vitória (ES), 20 de novembro  de  2018.

ANGELA MARIA SOARES 
SILVARES

Secretária de Estado do Governo
Protocolo 441579

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do Espírito 
Santo   -  IPAJM -

PORTARIA Nº 213-S, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- IPAJM, no uso da delegação de competência atribuída pelo Artigo 1º, 
inciso I da Portaria nº 004-R, de 31/03/2015, publicada em 01/04/2015, e 
nos termos do Artigo 115 da Lei Complementar 46/94,

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a Escala de Férias, referente ao exercício de 2019, 
dos servidores do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM, conforme relacionada abaixo:

JANEIRO
Servidor NF Vínculo
Edson Soares 1553860 1
Elieser Rodrigues 
Nascimento

2513056 11

José Luiz Santos 2636808 2
Juliana Damasceno 2998270 1
Lucyano Jesus Ribeiro 363800 3
Mariana do Nascimento 
Gonçalves de Freitas

2998815 1

Paulo Renato da Cunha 
Pereira

441159 3

Rodrigo da Rocha 
Rodrigues

2789825 1

Roseane Dalvi Pedruzzi 
de Jesus

2811090 1

Sandrely Silva Rocha 
Lopes

2450313 6

FEVEREIRO
Servidor NF Vínculo
Edmilson Nunes de 
Castro

3060020 1

Elinete Côrtes de Souza 523619 2
Érica Baptista de Castro 2863308 1
Jefferson Vieira 
Rodrigues

3188230 2

Lauro José Miranda de 
Souza

197704 52

Wagner de Jesus Pereira 3074684 1

MARÇO
Servidor NF Vínculo
Alcino Reis dos Santos 
Filho

202396 2

Alexandra Marla 
Rodrigues Fiuza

3106586 1

Anckimar Pratissolli 3824772 1
Eliz Negreiros Ferraz 3736822 1
Maria do Carmo de 
Freitas Coutinho Di 
Gregório

2772582 1

Maria Teresa Bissoli 
Helmer

2772728 1

ABRIL
Servidor NF Vínculo
Ângela Maria dos Santos 2771349 3

Jessé Jesus da Hora 2793130 4
Walter Siquara Neves 
Junior

2945053 1

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b7cbfdce

VITOR.PINHEIRO
Realce

VITOR.PINHEIRO
Realce



6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018.

MAIO
Servidor NF Vínculo
Carmem Lúcia Carneiro 
da Cunha Guio

2939541 1

Maria Antonieta Fraga 
Ferreira

3045390 1

Mariana Schneider 
Viana Negri

3979512 1

Rozane Sampaio 197297 6
Vanessa Pontoppidan 
Barros

276872 3

JUNHO
Servidor NF Vínculo
Maria Aparecida Tose 3010899 1
Marcos Cavallero Alonso 3059332 1

JULHO
Servidor NF Vínculo
Adeilton Duarte de 
Alcântara

3074757 1

Alexandre Aarão 
Marques

2874520 3

Alexandre Emmanuel 
Cirne Silva

2941147 1

Anquizes Meirelles 
Cunha

2487080 9

Carolina Paixão Emery 
Ferreira

2771365 3

Diogo Francisco da Silva 2989298 1
Doris Neide Rodrigues 2771977 1
Gesiani Araújo Pereira 2637677 3
Gilberto de Souza Tulli 2954079 2
Maria Gorete Mattos 
Zanetti

209561 3

Marina Dalcolmo da 
Silva

3707938 1

Sergio Renato Vicente 
da Silva

2987775 1

Susana Gonçalves de 
Souza José Guerra

378383 1

Valéria de Freitas 
Valbon

2772779 3

Washington Luiz de 
Oliveira

2772833 1

AGOSTO
Servidor NF Vínculo
Almino Afonso 
Michalsky e Alves

3071308 1

Ana Cristina Ritta 
Ricciardi

2852624 1

Cleonice Guarnier 301805 52
Gerson Cintra Porfiro 2772043 1
Gileade Cícero dos 
Santos

3980669 1

Josefinne Maria Vieira 
Pacheco Zon

2762757 2

Letícia Mavigno do Vale 3816141 2
Maria das Dores Astori 2772361 1
Rodrigo Antonio 
Giacomelli

2860945 1

Wilderson Melo de 
Morais

3629929 1

SETEMBRO

Servidor NF Vínculo
Alberto Câmara Pinto 3104311 2

Flávio Marcos Bisi Zorzal 2828847 1
Jacqueline de Souza 
França

3628906 1

Karolina Evangelista 
das Neves

2844753 2

Rachel Edel Donato 2968223 3
Zenilda Ferreira dos 
Santos

2989212 1

OUTUBRO
Servidor NF Vínculo
Ana Emília Camilato 
Bessa

2800292 1

Fátima Sueli dos Santos 
Ribeiro

246510 3

Ivan Klug Berger 2998300 1
Márcia Aires Parente 
Cardoso de Alencar

3261760 1

Mariana Almeida 
Cypriano

3702448 1

Nailane Campos de 
Oliveira

3067521 1

NOVEMBRO
Servidor NF Vínculo
Alessandra Baptista 
Lyrio

332887 3

Antonio Henrique 
Calmon Brandão

2792192 1

Awerik Carlesso Lucas 2790653 1
Fernando Augusto 
Walger Pinto

2773147 2

Gabriela Lopes Salgado 
Novaes

2790114 1

Hyene Geisa de Freias 
Botelho Rodrigues

3006220 2

Michelle Freire Cabral 
Machado

2789094 1

Niuza Regina Garcia 
Rosa da Cruz

2612020 2

DEZEMBRO
Servidor NF Vínculo
Daniella Bedin Guilhen 2708116 2
Efrem Aurélio Forechi 2987767 1
Elisa do Carmo Medeiros 
Fonseca

3182770 1

Fábia Maria Lamêgo 
Reis

2772035 1

Gabriel Duque Zonta 3701816 1
Giuliano Handrey 
Barreto Amaral

3070115 1

Luciomélio Simonassi 276800 52
Paulo César da Silva 
Brotto

2773040 1

Renato Fernandes 
Duarte

3075826 1

Rogério Augusto 
Mendes de Mattos

2626888 3

Tatiana Gasparini Silva 
Stelzer

3079945 1

JANEIRO 2020
Servidor NF Vínculo
Anapaula Guerreiro 
Estevam Vieira

3098192 1

Jaqueline dos Santos da 
Silva Rodrigues

3738302 1

Laíz Xavier de Almeida 2912260 2

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b7cbfdce



7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018.

Luiz Carlos Figueiredo 3072584 1
Roberta Abreu Silva 
Marques Rodrigues

3066258 1

Sergio Luiz de Carvalho 
Candeia

3632318 1

Art. 2º - FRACIONAR as férias dos servidores abaixo relacionados, com 
base no § 14 do Art. 115 da Lei Complementar nº 46/1994, inserido pela 
Lei Complementar nº 792, de 17/11/2014:

NOME NF/Vínculo MÊS
Adson Almeida da 
Silva

2989000-1 Julho Setembro

Alberto Martins 
da Silva

440430-3 Julho Dezembro

A l e s s a n d r o 
M o n j a r d i m 
Oslegher de 
Almeida

2771586-1 Fevereiro Julho

Ana Lúcia Arantes 592484-4 Março Dezembro
Ana Paula Souza 
Vilar Lyrio

3333043-1 Junho Setembro

Bruno Lima Alves 1573586-2 Julho Janeiro 2020
Bruno Tamanini 
Lopes

2771667-2 Março Junho

Carlos José Lugon 
Arantes

2871955-2/3 Janeiro Julho

Caroline dos 
Anjos Pereira

3632296-1 Dezembro Junho 2020

Clébio Marcheti 
Salarolli

3172430-1 Fevereiro Julho

Cristina Helena 
Caldas Sarmento 
de Mendonça

3060691-1 Março Novembro

Fabrícia Maria 
Cabral Dias

3639649-1 Março Setembro

Guilhermo Chips 
Milagres

2585294-20 Janeiro Julho

Gustavo Capucho 
dos Santos 

2541939-2 Janeiro Julho

H e n d e r s o n 
E d u a r t h 
Schwengber

3530205-2
Junho

Setembro

Jaqueline Martins 
Nascimento

3132773-1 Fevereiro Julho

José Elson de 
Oliveira

3100332-1 Março Novembro

Kelli Christina 
Xavier de Souza 
Santos 

293687-52 Janeiro Julho

Leandro Luiz da 
Silva

3988686-1 Julho Janeiro 2020

Liane Mara 
Santana da Silva

272556-7 Setembro Dezembro

Lívia Leal Souza 
Pimentel

3723240-2 Outubro Janeiro 2020

Marcelo Lyra 
Souza

367348-2 Janeiro Julho

Márcia Regina 
Fiorotti

3057712-1 Março Junho

Marcos Antonio 
Ruy Buarque

2792230-1 Janeiro Julho

Maurício Aquino 
Paganotti

2792486-1 Julho Dezembro

Mônica Regina 
Nunes Lopes

2772647-1 Setembro Março 2020

Onorina da Penha 
Nunes Vieira

2998343-1 Outubro Dezembro

Priscila Alitolip de 
Oliveira

2987597-1 Julho Janeiro 2020

Priscila Reinoso 
Fanti Vitorazzi

2987791-1 Julho Janeiro 2020

Raphael de Sá 
Miranda

2986027-2 Junho Outubro

Renato Chagas 
do Carmo

2863456-1 Julho Janeiro 2020

Ronaldo Alves 
Teixeira

2998297-1 Dezembro Janeiro 2020

Rosa Maria 
N a s c i m e n t o 
Santos

2987759-1 Abril Novembro

Sônia Luiz Zortea 615903-54 Maio Setembro
S o r a y a 
Guimarães de 
Paula Carneiro 

3060667-1 Janeiro Outubro

Talmom Ebenezer 
de Mendonça

2596962-5 Março Novembro

Víctor Araújo de 
Oliveira

2792338-1 Janeiro Julho

Wanderlei de 
Freitas Siqueira

581383-13 Março Outubro

Wilson Missachiro 
Era

2841606-2 Julho Janeiro 2020

PAULO RENATO DA CUNHA PEREIRA 
Diretor Administrativo e Financeiro - IPAJM 

Protocolo 441365

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b7cbfdce


